
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 87 DEL 21-01-2022

N. SETTORE 5 DEL 21-01-2022

Oggetto:
Impegno di spesa per la sottoscrizione dell'abbonamento annuale alla rivista
specializzata  Lo  Stato Civile  Italiano   Sepel Editrice anno 2022   CIG
Z9334D8691

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Raffaella Mondo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 87 del 21-01-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno di spesa per la sottoscrizione dell'abbonamento annuale alla rivista
specializzata  Lo  Stato Civile  Italiano   Sepel Editrice anno 2022   CIG
Z9334D8691

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, è stato  approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023 ;

VISTA la crescente necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione
professionale continua degli operatori dei servizi demografici in relazione alla sempre maggiore complessità
normativa del settore;

RITENUTA la rivista “Lo Stato Civile Italiano” pubblicazione qualificata, presente nel supporto all’attività dei servizi
demografici fin dal 1901;
VISTA l’offerta relativa alla formula di Abbonamento 2022 che comprende, oltre alla rivista cartacea mensile, i
seguenti servizi:

10 fascicoli  della “Rivista”
Portale www.sepel.it (motore di ricerca libera o guidata, scadenzario adempimenti, archivio quesiti e
documenti)
Webinar on demand e in diretta per tutto l’ufficio
Servizio Quesiti (8 Quesiti disponibili)
Modulistica e Formulari compilabili (Applicazione Ge.Mo.)
Schede Pratiche
Atti Ufficiali (Banca dati normativa, prassi e giurisprudenza)
Newsletter settimanale
Imposta di bollo (applicazione per il calcolo dell’imposta di bollo)
Vademecum di Polizia Mortuaria (Ebook a firma dell’esperto Donato Berloco)
50% di sconto sull’acquisto dei Master E-Learning in Stato Ciivle, Anagrafe, Elettorale

PRESO ATTO che il canone annuale per il 2022  ammonta ad € 332,00, IVA assolta dall’Editore;
VISTO il DURC online, in corso di validità, n. prot. INAIL 29562610 con scadenza il 09/02/2022, che certifica la
regolarità contributiva ed assistenziale dell’impresa nei confronti dell’Inps e dell’Inail;
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo dell'applicazione della legge 13 agosto 2010 n. 136
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e' stato registrato
presso l'AVCP ed e' contraddistinto dal seguente CIG: Z9334D8691
CHE il codice univoco per la fatturazione elettronica è il seguente: OHQK3Z
VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;1)
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni2)
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria3)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 87 del 21-01-2022
Pag. 2 di 4

http://www.sepel.it/


lo statuto comunale;4)
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;5)
il regolamento comunale di contabilità;6)
il regolamento comunale sui controlli interni;7)

RITENUTO opportuno adottare il relativo impegno di spesa;

PROPONE

1. di impegnare, a favore della  “SEPEL Editrice”, Via Larga Castello n. 15  40061- Minerbio (BO), C.F.
00285910378 – P.IVA 00497931204, Email: sepel@sepel.it,, PEC sepel@pec.it , quale quota annuale per
l’abbonamento 2022 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma
complessiva di € 332,00, iva assolta dall’editore, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola al titolo I missione/programma 01.07 identificativo Conto Finanziario 1.03.01.02.001 Capitolo
2125 – Esercizio provvisorio 2022, dando atto che l’impegno e’ assunto ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L.e
che la spesa è contenuta nei limiti dei dodicesimi dell’ultimo bilancio approvato;

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comporta i seguenti
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile;

4. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al
4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.;

 5.di espletare la pubblicità notizia, nei termini di legge, nella sezione Amministrazione  trasparente e su Atti
amministrativi ;

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse e di incompatibilità anche potenziale nei
confronti del Responsabile del presente procedimento.

Il Responsabile P.O.
Salvatore Costantino

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Raffaella Mondo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 87 del 21-01-2022
Pag. 3 di 4

mailto:sepel@sepel.it


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-01-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.    12 del 21-01-2022  a Competenza   CIG Z9334D8691

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo       2125 Articolo       SPESE PER ACQUISTO CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI - UFFICIO ANAGRAFE
Causale Impegno di spesa per la sottoscrizione dellabbonamento annuale alla rivista specializzata  Lo

Stato Civile  Italiano   Sepel Editrice anno 2022   CIG  Z9334D8691

Importo  2022 €. 332,00

Beneficiario       545   SEPEL

Milazzo, lì 24-01-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 87 del 21-01-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-01-2022.

N. Reg. Albo: 185

Milazzo, lì 24-01-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 87 del 21-01-2022
Pag. 4 di 4


